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Receptpligt løser ikke problemet 
 
 
Hver 10 time forsøger en ung pige i Danmark at tage sit eget liv med smertestillende 
piller. Nu forslår et politisk flertal i Folketinget at gøre panodiler receptpligtige, men 
det løser ikke problemet, mener rådgivningssiden GirlTalk.dk, der dagligt har 
kontakt til unge piger med selvmordstanker. 
 
”På GirlTalk.dk taler vi dagligt med piger, som har tanker om at tage deres liv. Det er et 
alvorligt problem, og en viden vi skal handle på. Desværre fjerner receptpligtige panodiler 
bare ikke den indvendige smerte, som pigen har, og hele diskussionen kan fjerne fokus fra 
det virkelige problem – pigens smerte og ensomhed.” 
 
Udtaler Christina Høi, Presseansvarlig på GirlTalk.dk 
 
GirlTalk.dk støtter dog stadig politikernes forslag om, at gøre panodiler receptpligtige. 
 
”På GirlTalk.dk støtter vi politikernes forslag om receptpligt, fordi det måske kan fjerne 
unødige forgiftninger, men samtidig frygter vi, at det fjerner fokus fra det virkelige problem. 
Rigtig mange piger i Danmark er ensomme, og har brug for én at tale med, og de piger vil 
stadig have det svært og gå med selvmordstanker når pillerne kommer i blisterpakninger.” 
 
På GirlTalk.dk mener de, at politikerne i stedet skal fokusere på den tidlige forbyggende 
indsats. 
 
”Når vi taler med pigerne, så fortæller de, at de føler sig ensomme og værdiløse. Vi skal 
som pårørende lære pigen, at alle oplever smerte i livet, at ingen mennesker er perfekte  – 
og så skal vi sikre at fagfolk er uddannet til at se tegnene hos pigen før hun ender i et 
selvmordsforsøg.” 
 
Afslutter Christina Høi, Presseansvarlig på GirlTalk.dk 
 
GirlTalk.dk

 

 er en organisation, der arbejder for at give unge piger taletid igennem 
chat-rådgivning, bøger og foredrag. Hvert år chatter GirlTalk.dks ungerådgivere med 
mellem 6000-7000 piger med ondt i livet. En evaluering fra 2009 viser at siden bl.a. 
forebygger selvmordstanker (SUS evaluering, 2009). 
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